
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 4 DI DATA 11.01.2017 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Assegnazioni di pascoli per l’anno 2016: svincolo delle cauzioni. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 11.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici. 

 

Premesso che: 

 

con deliberazioni della Giunta comunale sono stato concessi in godimento per il 

2016 vari pascoli di proprietà comunale. I disciplinari di assegnazione prevedono la 

costituzione di una cauzione a garanzia dell’adempimento degli obblighi di 

manutenzione dei pascoli. 

 

Dalla relazione del custode forestale, allegata alla presente determinazione, risulta 

che gli assegnatari hanno effettuato gli interventi di manutenzione richiesti. Pertanto 

è possibile svincolare le cauzioni costituite dagli assegnatari. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di svincolare e restituire agli assegnatari dei 

pascoli comunali per il 2016 le cauzioni costituite a garanzia dell’effettuazione 

degli interventi di manutenzione a loro carico, come da relazione del custode 

forestale allegata alla presente determinazione. 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to dott. Dino Defrancesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 11.01.2017 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Marianna Vanzetta  


